2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	16.12.2024

	№ 140

	О внесении изменений в приложение к решению Думы Колпашевского района от 14.07.2006 № 178 «Об утверждении порядка назначения и проведения опроса граждан  в муниципальном образовании «Колпашевский район»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Колпашевского района от 14.07.2006 № 178 «Об утверждении порядка назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Колпашевский район» следующие изменения:
1) изложить пункт 3.8 в следующей редакции:
«3.8. Комиссия признает опрос состоявшимся, если в нём приняли участие граждане, имеющие право на участие в опросе, в количестве, не менее минимальной численности, установленной решением Думы Колпашевского района о назначении опроса граждан в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка.»;
2) изложить пункт 3.9 в следующей редакции:

«3.9. Комиссия признает опрос не состоявшимся, если в нём приняли участие граждане, имеющие право на участие в опросе, в количестве, менее минимальной численности, установленной решением Думы Колпашевского района о назначении опроса граждан в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25.11.2024.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	__________________ А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева